

| | | | | | | |
|-------------|--|------|--------|------|------|--------------|
| 17 | CHEIRO VERDE - De Primeiraqualidade hortaliça classificadacomoverdura cor verde frescaaspecto e sabor próprio, isentade sinais de apodrecimento,sujidades e materiais terrosos | MAÇO | REGIÃO | 1200 | 2,00 | 2.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 3.725,28 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 610/2013

PROCESSO nº 0017374-4/2013

ADA: 19-13-0093517

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 854/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisições de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 371.421,60 (trezentos e setenta e um mil quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

Como gestora da SRP: - ADAUCIDE BRAGA DE OLIVEIRA;

COMO CO-EXECUTORES DE CONTRATO:

- MARIA ROSILENE DE LIMA;
- MIRZA VANY MESQUITA FELIX;
- SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO;
- KELCINEIA ARAÚJO DE SOUZA – LACEN;
- MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS – UPA TUCUMÃ;
- TATIANA ALMEIDA BENVINDO – UPA 2º DISTRITO;
- PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS – UNACON;
- ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA – SENA MADUREIRA;
- JAMAICA CASTRO MENDES – MANOEL URBANO;
- MICHAEL JOSE DA SILVA ALVES – SENADOR GUIOMARD;
- ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO – PLACIDO DE CASTRO;
- LUCIETE DA SILVA FERNANDES – VILA CAMPINAS;
- MARIA AUXILIADORA SENA DE SOUZA CASTRO – BRASILÉIA;
- MARIA RAIMUNDA MONTEIRO SERRA – XAPURI;
- ELESSEN ALVES DA COSTA – DERMATOLOGIA CZS;
- CLEBERSON FELIX DA SILVA – HOSPITAL CZS;
- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA – HOSPITAL TARAUCÁ;
- JOSÉ ARNALDO OLIVEIRA DA COSTA – HOSPITAL FEIJÓ;
- ALZEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA – MÂNCIO LIMA;
- ELIDEIA DA SILVA CARVALHO – RODRIGUES ALVES.

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ADALCIMAR MARQUES AMÉRICO representante da empresa RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 854/2013 – CPL 04

| EMPRESA: RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.598.413/0001-70, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1256, Bairro Triângulo, CEP: 69901-365, Tel: (68) 2106.1200 e 2106.1224, e-mail: recol.licitacoes@gmail.com | | | | | | |
|---|--|-----------|---------|--------------------------|-------------------------------|-----------------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade para Registro | Valor Unit. Mensal Adjudicado | Valor Total Anual R\$ |
| 05 | ENOXAPARINA SÓDICA 40MGSOLUÇÃO INJ. 0,4MLSUBCUTANEA. | CRISTALIA | SRG | 28.138 | 13,20 | 371.421,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 371.421,60 |

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 611/2013

PROCESSO nº 0017374-4/2013

ADA: 19-13-0093517

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 854/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisições de medicamentos, destinado a atender as necessidades das Unidades de Saúde das Regionais do Alto Acre, Baixo Acre, Purus, Tarauacá/Envira e Juruá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 277.481,47 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

Como gestora da SRP: - ADAUCIDE BRAGA DE OLIVEIRA;

COMO CO-EXECUTORES DE CONTRATO:

- MARIA ROSILENE DE LIMA;
- MIRZA VANY MESQUITA FELIX;
- SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO;
- KELCINEIA ARAÚJO DE SOUZA – LACEN;
- MARIA SERLENE GONÇALVES VASCONCELOS – UPA TUCUMÃ;

- TATIANA ALMEIDA BENVINDO – UPA 2º DISTRITO;
 - PAULA PATRICIA DA SILVA FREITAS – UNACON;
 - ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA – SENA MADUREIRA;
 - JAMAICA CASTRO MENDES – MANOEL URBANO;
 - MICHAEL JOSE DA SILVA ALVES – SENADOR GUIOMARD;
 - ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO – PLACIDO DE CASTRO;
 - LUCIETE DA SILVA FERNANDES – VILA CAMPINAS;
 - MARIA AUXILIADORA SENA DE SOUZA CASTRO – BRASILÉIA;
 - MARIA RAIMUNDA MONTEIRO SERRA – XAPURI;
 - ELESSEN ALVES DA COSTA – DERMATOLOGIA CZS;
 - CLEBERSON FELIX DA SILVA – HOSPITAL CZS;
 - MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA – HOSPITAL TARAUACÁ;
 - JOSÉ ARNALDO OLIVEIRA DA COSTA – HOSPITAL FEIJÓ;
 - ALZEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA – MÂNCIO LIMA;
 - ELIDEIA DA SILVA CARVALHO – RODRIGUES ALVES.
 DATA DA ASSINATURA: 09/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e GENESSI ALVES DE OLIVEIRA representante da empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 854/2013 – CPL 04

EMPRESA: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 00.995.371/0001-50, estabelecida à Avenida Goianazes, Qd 25, Lts. 11 a 26 – Jardim Eldorado – Dimag, CEP: 74.993-100, Aparecida de Goiânia – Goiás

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quantidade para Registro | Valor Unit. Mensal Adjudicado | Valor Total Anual R\$ |
|-------------|---|---------------|---------|--------------------------|-------------------------------|-----------------------|
| 01 | DICLOFENACO POTASSICO25MG/ML SOL. INJ. 3ML. | TEUTO | AMP | 159.569 | 0,43 | 68.614,67 |
| 13 | TRAMADOL CLORIDRATO50MG. | TEUTO | CMP | 123.620 | 0,16 | 19.779,20 |
| 14 | TRAMADOL CLORIDRATO50MG/ML SOL. INJ. 2ML | UNIÃO QUIMICA | AMP | 145.452 | 1,30 | 189.087,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 277.481,47 | |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0006392-2/2013

Pregão Presencial SRP nº. 655/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITENS 01, 06 foram adjudicados em favor da empresa M. ELISA DE ALMEIDA - EPP abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 19.185,00 (dezenove mil cento e oitenta e cinco reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: M. ELISA DE ALMEIDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.743.475/0001-66, estabelecida à Avenida Brasil, nº 72, Centro, CEP: 69.900-100, Rio Branco – Acre, E-mail: rayanelojadomilitar@hotmail.com

| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
|-------------|---|-----|--------|--------------------------|------------------------|-----------------|
| 01 | Camiseta normal em malha PV – Fio 40, na cor branca, com gola de viés na cor azul, mangas curta na cor azul, artema frente, pintura colorida, costas logomarcas e expressões coloridas das três esferas governamentais, tamanho (GG); | UND | RAYANE | 1200 | 12,99 | 15.588,00 |
| 06 | Camiseta Baby Look em malha PV -Fio 40, na cor branca, com gola de viés na cor azul, mangas curta na cor azul, arte na frente, pintura colorida, costas logomarcas e expressões coloridas das três esferas governamentais, tamanho (G); | UND | RAYANE | 300 | 11,99 | 3.597,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 19.185,00 | |

O ITEM 03 foi adjudicado em favor da empresa MITSUYO NISHIZAWA (ME) abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: MITSUYO NISHIZAWA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.209.617/0001-75, estabelecida a Rua Machado de Assis, nº 306, Bairro Floresta, CEP: 69.906-415, Rio Branco – Acre, E-mail: malhariakyomi@globo.com

| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
|-------------|---|-----|-------|--------------------------|------------------------|-----------------|
| 03 | Camiseta normal em malha PV – Fio 40, na cor branca, com gola de viés na cor azul, mangas curta na cor azul, arte na frente, pintura colorida, costas logomarcas e expressões coloridas das três esferas governamentais, tamanho (M); | UND | KYOMI | 1800 | 13,00 | 23.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 23.400,00 | |

Os ITENS 04, 05 foram adjudicados em favor da empresa J. ERIVALDO SILVA DE SOUZA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: J. ERIVALDO SILVA DE SOUZA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.598.676/0001-49, estabelecida a Avenida Getulio Vargas, nº 3881, Conjunto Raimundo Melo, Vila Ivonete, CEP: 69.908-650, Rio Branco – Acre, E-mail: sokamizetas@gmail.com

| Item | Descrição | UND | Marca | Quantidade para Registro | Valor Unit. Adjudicado | Valor Total R\$ |
|-------------|---|-----|--------------|--------------------------|------------------------|-----------------|
| 04 | Camiseta normal em malha PV – Fio40, na cor branca, com gola de viés na cor azul, mangas curta na cor azul, artema frente, pintura colorida, costas logomarcas e expressões coloridas das três esferas governamentais, tamanho (P); | UND | SÓ KAMIZETAS | 900 | 12,50 | 11.250,00 |
| 05 | Camiseta Baby Look em malha PV - Fio 40, na cor branca, com gola de viés na cor azul, mangas curta na cor azul, arte na frente, pintura colorida, costas logomarcas e expressões coloridas das três esferas governamentais, tamanho (GG); | UND | SÓ KAMIZETAS | 400 | 11,50 | 4.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 15.850,00 | |